



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

ATA Nº 01 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022

Aos VINTE E NOVE DIA(S) DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cotiporã, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio nomeados pela Portaria Nº 10.634/22, de 28 de março de 2022, com a finalidade de abrir e processar a licitação referente ao Edital supracitado.

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO: 290/2022.

DESCRIÇÃO DA MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 026/2022.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MUDAS DE FLORES, ARBUSTOS, GRAMA, INSUMOS E DEMAIS MATERIAIS.

ITEM(NS) DO PREGÃO:

Item	Descrição	Un	Qtd
1	SETECRESIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000
2	PERVINCA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000
3	BOCA DE LEAO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	250,0000
4	PETUNIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000
5	TAGETAO GRAUDO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	350,0000
6	LAVANDA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,0000
7	ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000
8	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP14	UN	300,0000
9	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP22	UN	300,0000
10	IRESINE VERDE E VERMELHO CAIXAS COM 15 MUDAS	CX	300,0000
11	GERANIO PENDENTE	UN	150,0000
12	ESTRELICIA BL 08	UN	50,0000
13	LIRIO DOBRADO LARANJA BL 2.8	UN	400,0000
14	PALMEIRA REAL 1,5 M	UN	20,0000
15	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE / SAO CARLOS	MT	7.000,0000
16	RAFIA 2 HASTES	UN	25,0000
17	BUXO GRANDE 11L	UN	200,0000
18	LIMITADOR DE JARDIM	MT	500,0000
19	ADUBO ORGANICO 20 KG	SC	1.000,0000
20	VENENO DE FORMIGA 50G	UN	50,0000
21	BROMELIA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000
22	ERICA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000
23	LIRIOPE SILVER LISTRADO E VERDE VP 9.7	UN	600,0000
24	CICA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000
25	GAURA DP 14 COR ROSA/BRANCA	UN	40,0000
26	PEDRAS PARA JARDIM BRANCAS N3 SACOS DE 20KG	SC	200,0000
27	PEDRAS PARA JARDIM ROSA N3 SACOS DE 20KG	UN	200,0000
28	CASCA DE PINUS TAMANHO MEDIO 7KG	SC	200,0000
29	FOLHAGEM PAU D'AGUA 3 HASTES 1M DE ALTURA	UN	20,0000
30	BACIAO DE CIMENTO GG BOCA 100CM X 32CM ALTURA	UN	10,0000

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br – CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

F

M J A



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

31	BACIAO DE CIMENTO G BOCA 80CM X 32CM ALTURA	UN	10,0000
32	FLOREIRA DE CIMENTO LISA 1MX20CM	UN	10,0000
33	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 40X40AL.	UN	5,0000
34	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 30X60AL.	UN	5,0000
35	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 30X40AL.	UN	5,0000

O Pregoeiro declarou aberta a sessão e deu início aos procedimentos relativos ao certame em epígrafe, com o recebimento dos documentos para credenciamento. Após vistas, análise e rubrica da documentação foi(ram) declarada(s) credenciada(s) a(s) empresa(s) a seguir, estando apta(s) a participar do certame.

EMPRESA(S) CREDENCIADA(S):

Licitante: BIANOR LUIZ NGNOATTO CNPJ: 23668818000182

Representante: BIANOR LUIZ NGNOATTO CPF: 57926778087;

Licitante: HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA CNPJ: 46131881000180

Representante: PAULA GUSBERTI CPF: 01310953074;

PROPOSTA(S) ENVIADA(S):

Prosseguindo foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) contendo a(s) proposta(s) financeira(s). Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo que a(s) mesma(s) atende(m) aos requisitos legais anunciados no edital de licitação acima mencionado, conforme valores constantes a seguir:

Item	Descrição	Quant.	Unid.
1	SETECRESIA CAIXA COM 15 MUDAS	300	CX
	Empresa	Unitário	Total
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 21,0000	R\$ 6.300,00
2	PERVINCA CAIXA COM 15 MUDAS	300	CX
	Empresa	Unitário	Total
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 19,6000	R\$ 5.880,00
BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 19,8000	R\$ 5.940,00	
3	BOCA DE LEO CAIXA COM 15 MUDAS	250	CX
	Empresa	Unitário	Total
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 19,6000	R\$ 4.900,00
BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 19,8000	R\$ 4.950,00	
4	PETUNIA CAIXA COM 15 MUDAS	300	CX
	Empresa	Unitário	Total
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 19,6000	R\$ 5.880,00
BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 19,8000	R\$ 5.940,00	
5	TAGETAO GRAUDO CAIXA COM 15 MUDAS	350	CX
	Empresa	Unitário	Total
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 20,8000	R\$ 7.280,00
HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 21,0000	R\$ 7.350,00	
6	LAVANDA CAIXA COM 15 MUDAS	200	CX
	Empresa	Unitário	Total
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 22,8000	R\$ 4.560,00
HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 23,0000	R\$ 4.600,00	
7	ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 MUDAS	400	CX
	Empresa	Unitário	Total
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 20,6000	R\$ 8.240,00
BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 20,8000	R\$ 8.320,00	

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

Pg

B

Mo
f



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

8	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP14		300	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 9,4000	R\$ 2.820,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 9,6000	R\$ 2.880,00	
9	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP22		300	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 19,6000	R\$ 5.880,00	
10	IRESINE VERDE E VERMELHO CAIXAS COM 15 MUDAS		300	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 21,0000	R\$ 6.300,00	
11	GERANIO PENDENTE		150	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 8,6000	R\$ 1.290,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 8,8000	R\$ 1.320,00	
12	ESTRELICIA BL 08		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 37,6600	R\$ 1.883,00	
13	LIRIO DOBRADO LARANJA BL 2.8		400	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 10,3300	R\$ 4.132,00	
14	PALMEIRA REAL 1,5 M		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 105,0000	R\$ 2.100,00	
15	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE / SAO CARLOS		7000	MT
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 18,3300	R\$ 128.310,00	
16	RAFIA 2 HASTES		25	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 32,3300	R\$ 808,25	
17	BUXO GRANDE 11L		200	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 71,6600	R\$ 14.332,00	
18	LIMITADOR DE JARDIM		500	MT
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 3,7000	R\$ 1.850,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 3,7500	R\$ 1.875,00	
19	ADUBO ORGANICO		1000	SC
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 18,3300	R\$ 18.330,00	
20	VENENO DE FORMIGA 50G		50	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 9,3300	R\$ 466,50	
21	BROMELIA TAMANHO MEDIO		40	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 69,6000	R\$ 2.784,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 69,8000	R\$ 2.792,00	
22	ERICA CAIXA COM 15 MUDAS		400	CX
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 16,6000	R\$ 6.640,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 16,8000	R\$ 6.720,00	
23	LIRIOPE SILVER LISTRADO E VERDE VP 9.7		600	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 15,3300	R\$ 9.198,00	
24	CICA TAMANHO MEDIO		40	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 111,6600	R\$ 4.466,40	
25	GAURA DP 14 COR ROSA/BRANCA		40	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 22,3300	R\$ 893,20	
26	PEDRAS PARA JARDIM BRANCAS N3 SACOS DE 20KG		200	SC
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 36,6600	R\$ 7.332,00	
27	PEDRAS PARA JARDIM ROSA N3 SACOS DE 20KG		200	UN

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
 www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

B

M
 J



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 25,6600	R\$ 5.132,00	
28	CASCA DE PINUS TAMANHO MEDIO 7KG		200	SC
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 32,6000	R\$ 6.520,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 32,8000	R\$ 6.560,00	
29	FOLHAGEM PAU D'AGUA 3 HASTES 1M DE ALTURA		20	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	R\$ 132,6000	R\$ 2.652,00	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 132,8000	R\$ 2.656,00	
30	BACIAO DE CIMENTO GG BOCA 100CM X 32CM ALTURA		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 290,3300	R\$ 2.903,30	
31	BACIAO DE CIMENTO G BOCA 80CM X 32CM ALTURA		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 213,6600	R\$ 2.136,60	
32	FLOREIRA DE CIMENTO LISA 1MX20CM		10	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 122,0000	R\$ 1.220,00	
33	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 40X40AL.		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 191,6600	R\$ 958,30	
34	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 30X60AL.		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 156,3300	R\$ 781,65	
35	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 30X40AL.		5	UN
	Empresa	Unitário	Total	
	BIANOR LUIZ NGNOATTO	R\$ 88,0000	R\$ 440,00	

LANCES ENVIADOS:

O Pregoeiro deu início à fase de lances verbais, nos termos dos incisos VIII e IX do art. 4º, da Lei Federal 10.520/02, gerando o seguinte resultado:

Item Nº: 1 - SETECRESIA CAIXA COM 15 MUDAS

Unidade de Medida: CX; Quantidade: 300; Diferença Mínima Unitária: 0,01; Valor Referência: 22,00

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:18:44	BIANOR LUIZ NGNOATTO	22,00	6.600,00	Lance
2	29/08/2022 09:24:49	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:24:52	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:25:35	BIANOR LUIZ NGNOATTO	21,00	6.300,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:25:38	BIANOR LUIZ NGNOATTO	21,00	6.300,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 2 - PERVINCA CAIXA COM 15 MUDAS

Unidade de Medida: CX; Quantidade: 300; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 20,83

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:18:51	BIANOR LUIZ NGNOATTO	20,83	6.249,00	Lance
2	29/08/2022 09:21:25	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	20,00	6.000,00	Lance

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

B

M
FO



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

3	29/08/2022 09:25:40	--		0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:25:43	--		0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1						
1	29/08/2022 09:25:59	BIANOR LUIZ NGNOATTO		19,80	5.940,00	Lance
2	29/08/2022 09:26:05	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA		19,60	5.880,00	Lance
Rodada 2						
1	29/08/2022 09:26:15	BIANOR LUIZ NGNOATTO		0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:26:17	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA		19,60	5.880,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 3 - BOCA DE LEO CAIXA COM 15 MUDAS
Unidade de Medida: CX; Quantidade: 250; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 20,83

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:18:53	BIANOR LUIZ NGNOATTO	20,83	5.207,50	Lance
2	29/08/2022 09:21:27	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	20,00	5.000,00	Lance
3	29/08/2022 09:26:19	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:26:23	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:26:36	BIANOR LUIZ NGNOATTO	19,80	4.950,00	Lance
2	29/08/2022 09:26:40	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	19,60	4.900,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:26:44	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:26:45	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	19,60	4.900,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 4 - PETUNIA CAIXA COM 15 MUDAS
Unidade de Medida: CX; Quantidade: 300; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 20,50

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:18:56	BIANOR LUIZ NGNOATTO	20,50	6.150,00	Lance
2	29/08/2022 09:21:30	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	20,00	6.000,00	Lance
3	29/08/2022 09:26:47	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:26:50	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:26:58	BIANOR LUIZ NGNOATTO	19,80	5.940,00	Lance
2	29/08/2022 09:27:01	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	19,60	5.880,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:27:05	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:27:06	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	19,60	5.880,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 5 - TAGETAO GRAUDO CAIXA COM 15 MUDAS
RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

e

Mo

SO

J



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

Unidade de Medida: CX; Quantidade: 350; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 21,50

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:00	BIANOR LUIZ NGNOATTO	21,50	7.525,00	Lance
2	29/08/2022 09:21:33	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	21,00	7.350,00	Lance
3	29/08/2022 09:27:08	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:27:11	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:27:27	BIANOR LUIZ NGNOATTO	20,80	7.280,00	Lance
2	29/08/2022 09:27:32	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	0,00	0,00	Desistência
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:27:34	BIANOR LUIZ NGNOATTO	20,80	7.280,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 6 - LAVANDA CAIXA COM 15 MUDAS

Unidade de Medida: CX; Quantidade: 200; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 23,50

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:04	BIANOR LUIZ NGNOATTO	23,50	4.700,00	Lance
2	29/08/2022 09:21:35	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	23,00	4.600,00	Lance
3	29/08/2022 09:27:37	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:27:39	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:27:48	BIANOR LUIZ NGNOATTO	22,80	4.560,00	Lance
2	29/08/2022 09:27:52	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	0,00	0,00	Desistência
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:27:54	BIANOR LUIZ NGNOATTO	22,80	4.560,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 7 - ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 MUDAS

Unidade de Medida: CX; Quantidade: 400; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 21,50

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:07	BIANOR LUIZ NGNOATTO	21,50	8.600,00	Lance
2	29/08/2022 09:21:38	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	21,00	8.400,00	Lance
3	29/08/2022 09:27:57	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:27:59	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:28:08	BIANOR LUIZ NGNOATTO	20,80	8.320,00	Lance
2	29/08/2022 09:28:11	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	20,60	8.240,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

PG

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

2	09:28:15 29/08/2022 09:28:16	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	20,60	8.240,00	Encerrar Registro de Preço
---	------------------------------------	---	-------	----------	-------------------------------

Item Nº: 8 - SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP14
Unidade de Medida: UN; Quantidade: 300; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 10,00

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:11	BIANOR LUIZ NGNOATTO	10,00	3.000,00	Lance
2	29/08/2022 09:21:39	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	10,00	3.000,00	Lance
3	29/08/2022 09:28:18	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:28:21	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:28:33	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	9,80	2.940,00	Lance
2	29/08/2022 09:28:40	BIANOR LUIZ NGNOATTO	9,60	2.880,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:28:44	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	9,40	2.820,00	Lance
2	29/08/2022 09:28:48	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
Rodada 3					
1	29/08/2022 09:28:51	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	9,40	2.820,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 9 - SUNPATIENS ROSA E VERMELHO - VP22
Unidade de Medida: UN; Quantidade: 300; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 19,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:13	BIANOR LUIZ NGNOATTO	19,66	5.898,00	Lance
2	29/08/2022 09:28:53	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:28:56	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:29:10	BIANOR LUIZ NGNOATTO	19,60	5.880,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:29:12	BIANOR LUIZ NGNOATTO	19,60	5.880,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 10 - IRESINE VERDE E VERMELHO CAIXAS COM 15 MUDAS
Unidade de Medida: CX; Quantidade: 300; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 21,16

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:17	BIANOR LUIZ NGNOATTO	21,16	6.348,00	Lance
2	29/08/2022 09:29:14	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:29:17	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:29:23	BIANOR LUIZ NGNOATTO	21,00	6.300,00	Lance

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

Rodada 2					
1	29/08/2022 09:29:25	BIANOR LUIZ NGNOATTO		21,00	6.300,00Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 11 - GERANIO PENDENTE

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 150; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 11,83

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:20	BIANOR LUIZ NGNOATTO	11,83	1.774,50	Lance
2	29/08/2022 09:21:46	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	9,00	1.350,00	Lance
3	29/08/2022 09:29:27	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:29:29	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:29:48	BIANOR LUIZ NGNOATTO	8,80	1.320,00	Lance
2	29/08/2022 09:29:52	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	8,60	1.290,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:29:56	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:29:58	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	8,60	1.290,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 12 - ESTRELICIA BL 08

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 50; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 37,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:24	BIANOR LUIZ NGNOATTO	37,66	1.883,00	Lance
2	29/08/2022 09:30:01	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:30:03	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:30:23	BIANOR LUIZ NGNOATTO	37,66	1.883,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 13 - LIRIO DOBRADO LARANJA BL 2.8

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 400; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 10,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:27	BIANOR LUIZ NGNOATTO	10,33	4.132,00	Lance
2	29/08/2022 09:30:25	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:30:28	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:30:39	BIANOR LUIZ NGNOATTO	10,33	4.132,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 14 - PALMEIRA REAL 1,5 M

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 20; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 105,00

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

PG

PG



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

1	29/08/2022 09:19:29	BIANOR LUIZ NGNOATTO	105,00	2.100,00	Lance
2	29/08/2022 09:30:42	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:30:45	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:30:54	BIANOR LUIZ NGNOATTO	105,00	2.100,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 15 - GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE / SAO CARLOS
Unidade de Medida: MT; Quantidade: 7000; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 18,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:33	BIANOR LUIZ NGNOATTO	18,33	128.310,00	Lance
2	29/08/2022 09:30:56	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:30:59	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:31:27	BIANOR LUIZ NGNOATTO	18,33	128.310,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 16 - RAFIA 2 HASTES
Unidade de Medida: UN; Quantidade: 25; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 32,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:36	BIANOR LUIZ NGNOATTO	32,33	808,25	Lance
2	29/08/2022 09:31:31	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:31:33	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:31:43	BIANOR LUIZ NGNOATTO	32,33	808,25	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 17 - BUXO GRANDE 11L
Unidade de Medida: UN; Quantidade: 200; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 71,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:40	BIANOR LUIZ NGNOATTO	71,66	14.332,00	Lance
2	29/08/2022 09:31:45	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:31:48	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:31:55	BIANOR LUIZ NGNOATTO	71,66	14.332,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 18 - LIMITADOR DE JARDIM
Unidade de Medida: MT; Quantidade: 500; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 3,83

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:43	BIANOR LUIZ NGNOATTO	3,83	1.915,00	Lance
2	29/08/2022 09:22:02	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	3,83	1.915,00	Lance

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

R

mb
al



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

3	29/08/2022 09:32:01	--		0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:32:04	--		0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1						
1	29/08/2022 09:32:42	BIANOR LUIZ NGNOATTO		3,75	1.875,00	Lance
2	29/08/2022 09:32:47	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA		3,70	1.850,00	Lance
Rodada 2						
1	29/08/2022 09:32:50	BIANOR LUIZ NGNOATTO		0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:32:54	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA		3,70	1.850,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 19 - ADUBO ORGANICO 20 KG

Unidade de Medida: SC; Quantidade: 1000; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 18,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:50	BIANOR LUIZ NGNOATTO	18,33	18.330,00	Lance
2	29/08/2022 09:33:00	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:33:03	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:33:11	BIANOR LUIZ NGNOATTO	18,33	18.330,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 20 - VENENO DE FORMIGA 50G

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 50; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 9,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:19:58	BIANOR LUIZ NGNOATTO	9,33	466,50	Lance
2	29/08/2022 09:33:14	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:33:25	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:33:40	BIANOR LUIZ NGNOATTO	9,33	466,50	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 21 - BROMELIA TAMANHO MEDIO

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 40; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 71,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:02	BIANOR LUIZ NGNOATTO	71,66	2.866,40	Lance
2	29/08/2022 09:22:08	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	70,00	2.800,00	Lance
3	29/08/2022 09:33:45	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:33:47	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:34:00	BIANOR LUIZ NGNOATTO	69,80	2.792,00	Lance
2	29/08/2022 09:34:06	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	69,60	2.784,00	Lance

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PLG

z

PLG

PLG



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

Rodada 2					
1	29/08/2022 09:34:14	BIANOR LUIZ NGNOATTO		0,00	0,00Desistência
2	29/08/2022 09:34:16	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA		69,60	2.784,00Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 22 - ERICA CAIXA COM 15 MUDAS

Unidade de Medida: CX; Quantidade: 400; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 17,83

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:05	BIANOR LUIZ NGNOATTO	17,83	7.132,00	Lance
2	29/08/2022 09:22:10	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	17,00	6.800,00	Lance
3	29/08/2022 09:34:19	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:34:21	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:35:17	BIANOR LUIZ NGNOATTO	16,80	6.720,00	Lance
2	29/08/2022 09:35:21	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	16,60	6.640,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:35:28	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:35:37	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	16,60	6.640,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 23 - LIRIOPE SILVER LISTRADO E VERDE VP 9.7

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 600; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 15,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:08	BIANOR LUIZ NGNOATTO	15,33	9.198,00	Lance
2	29/08/2022 09:35:40	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:35:42	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:35:48	BIANOR LUIZ NGNOATTO	15,33	9.198,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 24 - CICA TAMANHO MEDIO

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 40; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 111,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:12	BIANOR LUIZ NGNOATTO	111,66	4.466,40	Lance
2	29/08/2022 09:35:58	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:36:01	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:36:38	BIANOR LUIZ NGNOATTO	111,66	4.466,40	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 25 - GAURA DP 14 COR ROSA/BRANCA

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 40; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 22,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
-------	-----------	------------	----------------	-------------	----------

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64

www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

Mo
R
fo



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:15	BIANOR LUIZ NGNOATTO		22,33	893,20 Lance
2	29/08/2022 09:36:42	--		0,00	0,00 Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:36:46	--		0,00	0,00 Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:36:51	BIANOR LUIZ NGNOATTO		22,33	893,20 Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 26 - PEDRAS PARA JARDIM BRANCAS N3 SACOS DE 20KG

Unidade de Medida: SC; Quantidade: 200; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 36,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:19	BIANOR LUIZ NGNOATTO	36,66	7.332,00	Lance
2	29/08/2022 09:36:56	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:36:59	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:37:07	BIANOR LUIZ NGNOATTO	36,66	7.332,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 27 - PEDRAS PARA JARDIM ROSA N3 SACOS DE 20KG

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 200; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 25,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:22	BIANOR LUIZ NGNOATTO	25,66	5.132,00	Lance
2	29/08/2022 09:37:10	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:37:15	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:37:27	BIANOR LUIZ NGNOATTO	25,66	5.132,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 28 - CASCA DE PINUS TAMANHO MEDIO 7KG

Unidade de Medida: SC; Quantidade: 200; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 33,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:26	BIANOR LUIZ NGNOATTO	33,33	6.666,00	Lance
2	29/08/2022 09:22:21	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	33,00	6.600,00	Lance
3	29/08/2022 09:37:32	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:37:35	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:37:46	BIANOR LUIZ NGNOATTO	32,80	6.560,00	Lance
2	29/08/2022 09:37:50	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	32,60	6.520,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:37:55	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E	32,60	6.520,00	Encerrar Registro de

PG

R

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

09:37:57	PRODUCAO DE MUDAS LTDA		Preço
----------	------------------------	--	-------

Item Nº: 29 - FOLHAGEM PAU D'AGUA 3 HASTES 1M DE ALTURA

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 20; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 133,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:35	BIANOR LUIZ NGNOATTO	133,33	2.666,60	Lance
2	29/08/2022 09:22:22	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	133,00	2.660,00	Lance
3	29/08/2022 09:38:02	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
4	29/08/2022 09:38:04	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:38:19	BIANOR LUIZ NGNOATTO	132,80	2.656,00	Lance
2	29/08/2022 09:38:24	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	132,60	2.652,00	Lance
Rodada 2					
1	29/08/2022 09:38:29	BIANOR LUIZ NGNOATTO	0,00	0,00	Desistência
2	29/08/2022 09:38:31	HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA	132,60	2.652,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 30 - BACIAO DE CIMENTO GG BOCA 100CM X 32CM ALTURA

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 10; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 290,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:41	BIANOR LUIZ NGNOATTO	290,33	2.903,30	Lance
2	29/08/2022 09:38:40	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:38:44	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:39:17	BIANOR LUIZ NGNOATTO	290,33	2.903,30	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 31 - BACIAO DE CIMENTO G BOCA 80CM X 32CM ALTURA

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 10; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 213,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:46	BIANOR LUIZ NGNOATTO	213,66	2.136,60	Lance
2	29/08/2022 09:39:20	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:39:23	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:39:28	BIANOR LUIZ NGNOATTO	213,66	2.136,60	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 32 - FLOREIRA DE CIMENTO LISA 1MX20CM

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 10; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 122,00

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:48	BIANOR LUIZ NGNOATTO	122,00	1.220,00	Lance

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PG

B

PK

J



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

2	29/08/2022 09:39:31	--		0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:39:34	--		0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1						
1	29/08/2022 09:39:37	BIANOR LUIZ NGNOATTO		122,00	1.220,00	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 33 - VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 40X40AL.

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 5; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 191,66

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:52	BIANOR LUIZ NGNOATTO	191,66	958,30	Lance
2	29/08/2022 09:39:40	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:39:43	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:39:47	BIANOR LUIZ NGNOATTO	191,66	958,30	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 34 - VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 30X60AL.

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 5; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 156,33

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:56	BIANOR LUIZ NGNOATTO	156,33	781,65	Lance
2	29/08/2022 09:39:50	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:39:53	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:39:59	BIANOR LUIZ NGNOATTO	156,33	781,65	Encerrar Registro de Preço

Item Nº: 35 - VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM. 30X40AL.

Unidade de Medida: UN; Quantidade: 5; Diferença Mínima Unitária: 0,00; Valor Referência: 88,00

Lance	Data/Hora	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Situação
Rodada inicial					
1	29/08/2022 09:20:59	BIANOR LUIZ NGNOATTO	88,00	440,00	Lance
2	29/08/2022 09:40:03	--	0,00	0,00	Iniciar Pregão
3	29/08/2022 09:40:08	--	0,00	0,00	Encerrar Inicial
Rodada 1					
1	29/08/2022 09:40:15	BIANOR LUIZ NGNOATTO	88,00	440,00	Encerrar Registro de Preço

VENCEDORE(S):

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO						
1	SETECREZIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		21,0000	6.300,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA						
2	PERVINCA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		19,6000	5.880,00
3	BOCA DE LEAO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	250,0000		19,6000	4.900,00
4	PETUNIA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	300,0000		19,6000	5.880,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54)3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64

www.cotipora.rs.gov.br - CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS

PLA

R

Handwritten signatures and initials.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
5	TAGETAO GRAUDO CAIXA COM 15 MUDAS	CX	350,0000	20,8000	7.280,00
6	LAVANDA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	200,0000	22,8000	4.560,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
7	ALEGRIA DE JARDIM CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000	20,6000	8.240,00
8	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO VP14	UN	300,0000	9,4000	2.820,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
9	SUNPATIENS ROSA E VERMELHO VP22	UN	300,0000	19,6000	5.880,00
10	IRESENE VERDE E VERMELHO CAIXAS COM 15 MUDAS	CX	300,0000	21,0000	6.300,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
11	GERANIO PENDENTE	UN	150,0000	8,6000	1.290,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
12	ESTRELICIA BL 08	UN	50,0000	37,6600	1.883,00
13	LIRIO DOBRADO LARANJA BL 2 8	UN	400,0000	10,3300	4.132,00
14	PALMEIRA REAL 1 5 M	UN	20,0000	105,0000	2.100,00
15	GRAMA EM LEIVA SEMPRE VERDE SAO CARLOS	MT	7.000,0000	18,3300	128.310,00
16	RAFIA 2 HASTES	UN	25,0000	32,3300	808,25
17	BUXO GRANDE 11L	UN	200,0000	71,6600	14.332,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
18	LIMITADOR DE JARDIM	MT	500,0000	3,7000	1.850,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
19	ADUBO ORGANICO 20 KG	SC	1.000,0000	18,3300	18.330,00
20	VENENO DE FORMIGA 50G	UN	50,0000	9,3300	466,50
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
21	BROMELIA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000	69,6000	2.784,00
22	ERICA CAIXA COM 15 MUDAS	CX	400,0000	16,6000	6.640,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
23	LIRIOPE SILVER LISTRADO E VERDE VP 9 7	UN	600,0000	15,3300	9.198,00
24	CICA TAMANHO MEDIO	UN	40,0000	111,6600	4.466,40
25	GAURA DP 14 COR ROSA BRANCA	UN	40,0000	22,3300	893,20
26	PEDRAS PARA JARDIM BRANCAS N3 SACOS DE 20KG	SC	200,0000	36,6600	7.332,00
27	PEDRAS PARA JARDIM ROSA N3 SACOS DE 20KG	UN	200,0000	25,6600	5.132,00
15824 - HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA					
28	CASCA DE PINUS TAMANHO MEDIO 7KG	SC	200,0000	32,6000	6.520,00
29	FOLHAGEM PAU D AGUA 3 HASTES 1M DE ALTURA	UN	20,0000	132,6000	2.652,00
15822 - BIANOR LUIZ NGNOATTO					
30	BACIAO DE CIMENTO GG BOCA 100CM X 32CM ALTURA	UN	10,0000	290,3300	2.903,30
31	BACIAO DE CIMENTO G BOCA 80CM X 32CM ALTURA	UN	10,0000	213,6600	2.136,60
32	FLOREIRA DE CIMENTO LISA 1MX20CM	UN	10,0000	122,0000	1.220,00
33	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM 40X40AL	UN	5,0000	191,6600	958,30
34	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM 30X60AL	UN	5,0000	156,3300	781,65
35	VASOS DE CIMENTO MODELO FUNIL LISO TAM 30X40AL	UN	5,0000	88,0000	440,00

NEGOCIAÇÃO:

Após a etapa de lances, foi(ram) aberta(s) negociação(ões) com o(s) vencedor(es) em busca de uma proposta mais vantajosa para a Administração, sendo que o(s) mesmo(s) alegou(ram) não ter(em) condições de melhorar o valor já ofertado.

PG

mb
A



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

HABILITAÇÃO:

Encerrada a etapa de lances e negociação(ões), procedeu-se à verificação da documentação do(s) licitante(s) vencedor(es). Os documentos foram passados aos presentes para vistas, análise e rubrica. Verificou-se que a(s) vencedora(s) cumpriu(ram) com os requisitos legais anunciados no edital de licitação acima mencionado.

DECLASSIFICAÇÃO(ÕES):

Não houve(ram).

RECURSO(S):

Foi concedida oportunidade à(s) licitante(s) para manifestação motivada quanto à interposição de recurso, sendo que a(s) mesma(s) abdicou(ram) de tal direito.

O presente processo será enviado ao Senhor Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto seja adjudicado à(s) vencedora(s) do certame.

Logo após foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelo(s) representante(s) presente(s).

COTIPORÃ, VINTE E NOVE DIA(S) DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


JOSIELE KESTIES
Equipe de Apoio


MARCELO ZANELLA
Equipe de Apoio

Licitante: BIANOR LUIZ NGNOATTO CNPJ: 23668818000182
Representante: BIANOR LUIZ NGNOATTO CPF: 57926778087;




Licitante: HORTI PRATA TRANSPORTE COMERCIO E PRODUCAO DE MUDAS LTDA CNPJ:
46131881000180
Representante: PAULA GUSBERTI CPF: 01310953074;